

22 Temmuz 2010

SERVİS NOTU

- Kimden** :Saren Akseli, Cenk İleri, DıŐ İliŐkiler ve Protokol MüdürlüĐü, AGİTPA Türk Grubu Uzmanları
- Kime** :Dr. Alaattin Büyükkaya, AGİTPA Türk Grubu Başkanı
- Konu** :6-10 Temmuz 2010 tarihleri arasında Norveç'in başkenti Oslo'da düzenlenen Avrupa Güvenlik ve İşbirliĐi TeŐkilatı Parlamenter Asamblesi (AGİTPA) 19. Genel Kurulu
- DaĐıtım** :TBMM Başkanı Mehmet Ali Şahin, AB Uyum Komisyonu Başkanı Yaşar YakıŐ, DıŐiŐleri Komisyonu Başkanı Murat Mercan, AAPA Türk Grubu Başkanı Zeynep DaĐı, AGİTPA Türk Grubu Başkanı Dr. Alaattin Büyükkaya, AKPM Türk Grubu Başkanı Erol Aslan Cebeci, Asyalı Parlamenterler BirliĐi (APA) Türk Grubu Başkanı A. Emin Önen, Akdeniz Parlamenter Asamblesi (APA) Türk Grubu Başkanı AŐkın Asan, İKÖPAB Türk Grubu Başkanı İrfan Gündüz, KEİPA Türk Grubu Başkanı Kemalettin GöktaŐ, NATOPA Türk Grubu Başkanı Vahit Erdem, PAB Türk Grubu Başkanı Fazilet DaĐcı ÇıĐlık, AGİTPA Türk Grubu üyeleri, DıŐiŐleri BakanlıĐı (USGY)

Avrupa Güvenlik ve İşbirliĐi TeŐkilatı Parlamenter Asamblesi (AGİTPA) 19. Genel Kurulu, **"Hukukun ÜstünlüĐü İlkesi: Uluslararası Suç ve Yolsuzlukla Mücadele"** temasıyla, 6-10 Temmuz 2010 tarihleri arasında Norveç'in başkenti Oslo'da düzenlenmiŐtir. AGİTPA üyesi 56 ülkenin 48'inden yaklaşık 270 milletvekilinin katıldıĐı toplantılarda ülkemizi; **AGİTPA Türk Grubu Başkanı, İstanbul Milletvekili Dr. Alaattin Büyükkaya, AGİTPA Siyasi İşler ve Güvenlik Komitesi Başkan Yardımcısı, İstanbul Milletvekili Canan Kalsın, AGİTPA Türk Grubu üyelerinden; Afyon Milletvekili Prof. Dr. Abdülkadir Akcan, İzmir Milletvekili Prof. Dr. OĐuz Oyan, Kars Milletvekili Zeki Karabayır, Ordu Milletvekili Hilmi Güler ve Tokat Milletvekili Dr. Şükrü Ayalan** temsil etmiŐtir.

6 Temmuz 2010 günü gerçekleştirilen ve AGİTPA Başkanı, Başkan Yardımcıları, 48 üye ülkenin Delegasyon Başkanları ve Komitelerin Başkan, Başkan Yardımcıları ve Raportörlerinin katıldıĐı **Daimi Komite toplantısında ülkemizi; AGİTPA Türk Grubu Başkanı Dr. Alaattin Büyükkaya ve AGİTPA Siyasi İşler ve Güvenlik Komitesi Başkan Yardımcısı Canan Kalsın** temsil etmiŐtir. Toplantıda; AGİTPA Başkanı Joao Soares'in açılıŐ konuşmasından sonra AGİTPA Genel Sekreteri, Saymanı, Alt-Komite Başkanları ve Özel Temsilciler görev alanlarıyla ilgili bilgiler vermiŐlerdir. Ayrıca, çeŐitli ülkelerde yapılan seçimlerle ilgili olarak da misyon başkanları bilgiler vermiŐ, önümüzdeki dönemde düzenlenecek toplantılar ve yapılacak seçim gözlem faaliyetleri ile ilgili müzakerelerde

bulunulmuştur. Ayrıca, **AGİTPA Başkanı Soares**, 2010 yılı başı itibariyle resmi ziyarette bulunduğu ülkelere dair bilgiler vermiş ve bu esnada, **Türkiye'ye 31 Mayıs-3 Haziran 2010** tarihleri arasında yapmış olduğu ziyarete de değinerek **AGİTPA Türk Delegasyon Başkanı Dr. Alaattin BÜYÜKKAYA** nezdinde bütün delegasyon üyeleri ve emeği geçenlere içten teşekkürlerini ifade ederek ziyaretinden ve ağırlanmasından dolayı duyduğu derin memnuniyeti ifade etmiştir.

Toplantıda ayrıca, Asamble Genel Sekreterliği seçimleri yapılmıştır, mevcut Genel Sekreter Spencer Oliver, oldukça tartışmalı geçen müzakereler sonrasında yapılan oylamada, büyük bir çoğunlukla 5 yıllık bir süre için yeniden seçilmiştir. AGİTPA Saymanı Roberto Battelli, mevcut finansal durum ve yıllık katkı payları ile ilgili bilgi sunmuş ve 2010-2011 Mali Yılına ait bütçe oylanarak kabul edilmiştir. Bütçeyi takiben, seçim gözlem görevlerine ilişkin olarak; Tacikistan ve İngiltere Seçimleri ile Moldova Çalışma Grubu ziyareti hakkında misyon başkanları raporlarını sunmuşlardır.

AGİTPA Özel Temsilcilerinden; Göç konusunda Özel Temsilci Hollandalı Ferrier, Güney Doğu Avrupa konusundaki Özel Temsilci Sloven Battelli, Yukarı Karabağ konusundaki Özel Temsilci İsveçli Lenmarker ve Orta Asya konusundaki Özel Temsilci Finlandiyalı Kiljunen raporlarını sunmuşlardır.

Asamble Başkanı Joao Soares, AGİTPA İçtüzüğüne göre üye ülkeler tarafından önerilen ve yeterli imza sayısını toplayan 35 adet Ek Karar Tasarısı ve bunlardan hangilerinin ilgili komitelerde ve hangilerinin Genel Kurul çalışmaları sırasında görüşüleceğine dair bilgi vermiştir.

Daimi Komite'de ayrıca; AGİTPA Sonbahar Toplantıları'nın 8-11 Ekim 2010 tarihlerinde İtalya'nın Palermo şehrinde, Kış Genel Kurulunun 17-18 Şubat 2011 tarihlerinde Avusturya'nın Viyana şehrinde, 20. Genel Kurulun 6-10 Temmuz 2011 tarihlerinde Sırbistan'ın Belgrad şehrinde yapılmasına karar verilmiştir. Bu esnada söz alan **AGİTPA Türk Grubu Başkanı Dr. Alaattin BÜYÜKKAYA**, 2013 yılındaki AGİTPA Genel Kurul'unun Türkiye'de (İstanbul) gerçekleştireceğine dair bir konuşma yaparak katılımcı ülkelere sözlü davette bulunmuştur.

AGİTPA Başkan Yardımcısı ve İçtüzük ile ilgili Alt Komite Başkanı Pia Christmas Moller, İçtüzük'te yapılması öngörülen değişiklik önerileri konusunda yapılan çalışmalar ile ilgili Daimi Komite'ye bilgi vermiş; AGİTPA İçtüzüğü ile ilgili verilen yeni değişiklik önerilerinin görüşülmesi ise, 8-11 Ekim 2010 tarihlerinde İtalya'da düzenlenecek olan Daimi Komite Toplantısı'na ertelenmiştir. **AGİTPA Türk Delegasyonu Başkanı Dr. Alaattin BÜYÜKKAYA** tarafından İçtüzüğün 44ncü maddesinin 1inci paragrafına istinaden; TÜRKPA'nın da diğer uluslararası örgütler gibi AGİTPA içerisinde gözlemci statüsüne sahip olarak bir işbirliği platformu tesis edilebilmesi amacıyla bir değişiklik önerisi verilmiştir.

Aynı gün öğleden sonra yapılan AGİTPA 19. Genel Kurul toplantısının açılış konuşmaları; AGİTPA Başkanı Joao Soares, Norveç Meclis Başkanı Dag Terje Andersen, Norveç Dışişleri Bakanı Jonas Gahr Store ve AGİT Genel Sekreteri Marc Perin de Brichambaut tarafından yapılmıştır. Ardından Cinsiyet Eşitliği konusundaki Özel Temsilci Tone Tingsgard, kadınların Asamble içerisinde ve seçim süreçlerinde daha aktif rol almaları hususunda siyasi iradeye ihtiyaç duyulduğu konularını içeren raporunu sunmuştur, ayrıca 8

Temmuz 2010 günü Cinsiyet Eşitliği konusunda bir çalışma yemeği düzenlenmiş ve bu yemekte ülkemizi **AGİTPA Siyasi İşler ve Güvenlik Komitesi Başkan Yardımcısı Canan Kalsın** temsil etmiştir.

7-9 Temmuz 2010 tarihleri arasında yapılan “Siyasi İşler ve Güvenlik”, “Ekonomik İşler, Bilim, Teknoloji ve Çevre” ve “Demokrasi, İnsan Hakları ve İnsani Meseleler” Genel Komite toplantılarında, “**Hukukun Üstünlüğü İlkesi: Uluslararası Suç ve Yolsuzlukla Mücadele**” teması çerçevesinde üç ayrı karar tasarısı görüşülmüş ve kabul edilmiştir.

Siyasi İşler ve Güvenlik Komitesi

Komite Raportörü İtalyan Riccardo Migliori tarafından hazırlanan raporda özetle; AGİT alanında suça karşı bir savaş yürütmeden, temel insan haklarının gerçekten korunması şöyle dursun, gerçek bir güvenlik politikasından bahsedilemeyeceğine, hukukun üstünlüğü ilkesini savunmaktan vazgeçilemeyeceğine, uyuşturucu kaçakçılığından elde edilen karın dünya milli gelirinin %2.5’una denk geldiğine, ülkelerimizin homojen olmayan suçla mücadele yasaları doğası gereği, suç için giriş kapılarının aralandığına dolayısıyla suça karşı yasalarımızı ve parlamenter işbirliğimizi aynı çizgiye getirmenin önemli olduğuna işaret edilmektedir.

Paranın bütün akışlarının takibine izin veren her türlü önlemin artırılması gerektiği, kara para ekonomisinden elde edilen en büyük gelirin uyuşturucu üretimi ve dağıtımından kazanıldığı, Viyana’daki BM Uyuşturucu ve Suç Ofisi’nin, büyük bir kısmı Afganistan’da yapılan uyuşturucu üretimini azaltmak amacıyla orada etkili çalışmalar yaptığı ve AGİT katılımcı devletlerinin uyuşturucuya olan talebi azaltmak amacıyla politikalar üretmesinin elzem olduğu kaydedilmektedir.

Siyasi İşler ve Güvenlik Komitesi Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Canan KALSIN tarafından sunulan takip raporunu müteakip (**Ek-1**); Siyasi İşler ve Güvenlik Komitesi’nde görüşülmesine karar verilen 7 adet Ek Karar Tasarısı’ndan biri olan ve İspanyol Delegasyon Başkanı ve AGİT PA Başkan Yardımcısı Bayan Isabel Pozuelo (İspanya) tarafından hazırlanan “**Supporting the Peace Process in the Middle East (Orta Doğu’da Barış Sürecinin Desteklenmesi)**” isimli tasarıya **AGİT PA Türk Delegasyonu üyesi ve Tokat Milletvekili Dr. Şükrü AYALAN** tarafından raporun bizim lehimize iyileştirilmesi ve geliştirilmesi amacıyla 5 adet yazım önerisi getirilmiştir. Yazım önerilerimize istinaden Oslo’da yapılacak Genel Kurul Toplantısı’na katılmadan önce sözkonusu önerilerimize destek toplamak amacıyla **AGİT PA Türk Delegasyonu Başkanı Dr.Alaattin BÜYÜKKAYA** tarafından AGİT PA Başkanı Joao Soares dahil olmak üzere Başkanlık Divanı Üyeleri ve 56 ülkenin Delegasyon temsilcilerine bir mektup gönderilmiştir (**Türkçe metnini ekte bulabilirsiniz (Ek-2)**).

Öneriler aşağıdaki şekilde sunulmuştur:

Paragraf 10'dan önce aşağıdaki iki paragrafın eklenmesi:

-Gazze'ye İnsani yardım malzemesi taşıyan sivillerden oluşan gemiye uluslararası sularda İsrail silahlı kuvvetleri tarafından yapılan silahlı saldırıyı şiddetle kınar ve saldırıda hayatını kaybeden ve zarara uğrayan sivillere ilişkin üzüntüsünü bildirir,

-Şeffaf bir soruşturma gerçekleştirmek için bağımsız uluslararası bir komisyon tesis edilmesi doğrultusundaki BM Genel Sekreteri'nin teklifini destekler, ve 31 Mayıs tarihinde yapılan BM Güvenlik Konseyi Başkanlık Divanı Açıklaması gereğince, BM Genel Sekreteri'nin olay ile ilgili hızlı, tarafsız ve şeffaf tam bir araştırma başlatmasını talep eder.

-13ncü paragraftan önce aşağıdaki iki paragrafın eklenmesi:

-Gazze Şeridi'ndeki ablukanın korkunç bir insani duruma sebebiyet vermesi ve en son olayın da açıklıkla göstermiş olduğu şekilde; olayın, bölgenin istikrar ve barışına yönelik ciddi riskler oluşturmasından derin endişe duyar,

-Topyekün ve acil bir şekilde, Gazze Şeridine yönelik ablukanın kaldırılması amacıyla İnsani durumun ele alınması ve çözülmesi gerekliliğine inanarak İsrail'i ablukayı kaldırmaya davet eder,

10ncu paragrafın ikinci yarısının aşağıdaki şekilde değiştirilmesi:

-Orta Doğu'da güvenlik, istikrar, barış ve refahın sağlanması ve sürdürülmesini, Orta Doğu Barış Süreci'nin ilgili BM Güvenlik Konseyi Kararları, Barış için Toprak Prensipleri, Madrid Konferansı Şartnamesi, Arap Barış Girişimi Çerçevesinde bütün yönleriyle yeniden oluşturulması gerekliliğini ve Doğu Kudüs'ün başkent olarak kabul edildiği, Kudüs, mülteciler ve yerleşim alanlarını içeren bütün yönleriyle mutabık kalınan bir anlaşma vasıtasıyla, 4 Haziran 1967 sınırlarına dayalı bağımsız bir Filistin Devleti'ni teyit eder,

Bununla birlikte; İspanyol raportörün talebi doğrultusunda; bizim sunduğumuz yazım önerilerinin dilinin yumuşatılmasına ilişkin olarak kendisinin teklif ettiği ve kaleme aldığı şekliyle bir metin üzerinde mutabık kalınması amacıyla yapılan toplantıda; **AGİTPA Türk Grubu Başkanı Dr. Alaattin BÜYÜKKAYA ve tekliflerin sunucusu AGİTPA Türk Grubu Üyesi Dr. Şükrü AYALAN** 4 paragraf üzerinde anlaşmaya varmışlardır. Üzerinde uzlaşmaya varılamayan **İsrail'in kınanmasına ilişkin paragraf** AGİTPA Türk Delegasyonu tarafından olduğu şekliyle muhafaza edilerek komite toplantısı esnasında oylamaya sunulmuştur.

AGİT PA Türk Delegasyonu ile İspanyol Raportör Pozuelo'nun metinler üzerindeki uzlaşısının takdire şayan olduğu, Siyasi İşler ve Güvenlik Komitesi Başkanı Nino tarafından komite toplantısı esnasında kürsüden dile getirilmiştir. Ancak, bütün bu yapılan çalışmalar İç Tüzük'te açıkça bulunmayan ve tamamıyla içtihata dayalı prosedürel bir durumdan dolayı oylama esnasında bir ülkenin (Amerika) itiraz etmesi sonucu kabul edilememiştir. Kınamaya ilişkin paragraf ise dilinin çok ağır ve eleştirel olması gerekçesiyle çoğunluk oyunu alamamış, Ek Karar Tasarısı aşağıdaki şekliyle bütünü üzerinde Komite'de ve Asamble'de oylanarak AGİTPA Oslo Deklarasyonu'na dercedilmiştir.

ORTADOĞU'DA BARIŞ SÜRECİNİ DESTEKLEMeye İLİŞKİN EK KARAR TASARISI

1. Akdeniz Forumu aracılığıyla geliştirilen Akdeniz kıyılarındaki ülkelerle işbirliği ve dayanışma bağlarını güçlendirmedeki AGİT Parlamenter Asamblesi'nin oldukça önemli çabalarını tekrar **teyit ederek**,
2. Orta Doğu bölgesinin bütününde barışı sağlamada, güvenlik ve istikrarın önemini kabul ederek ve İsrail Filistin çatışmasının çözülmesinin Orta Doğu'daki barış için bir ön koşul olduğunu **belirterek**,
3. Bütün bölgedeki ekonomik, eğitimle ilgili, teknolojik ve çevresel kalkınmayı ilerletmek için tutarlı, kapsamlı ve kalıcı barışı sağlamanın ve bu çatışmayı çözümlenmenin gerekli olduğunu **kabul ederek**,
4. Özellikle, ciddi şekilde çatışmalardan zarar gören kadınların eşit hakları ve İsraili-Filistinli vatandaşların insan hakları, sivil ve politik haklarını garanti altına almak için Orta Doğu'da süregelen bir barışın varlığına duyulan mutlak ihtiyacı **tekrar teyit ederek**,
5. Birleşmiş Milletler, Avrupa Birliği, Akdeniz Birliği, Dörtlü Oluşum, Filistin Hükümeti'ne bağış sağlayan çoktarafli işbirliği forumu (Geçici İrtibat Komitesi (AHLC)), Dünya Bankası ve Uluslararası Para Fonu gibi forum ve kuruluşlar aracılığıyla barış görüşmeleri ve müzakerelerini destekleyip devam ettirmek için uluslar arası toplumun son zamanlardaki ve süregelen çabalarını **destekleyerek**,
6. Varlığını bağımsız olarak sürdürebilen bir devlet kurmak için Filistin'in çabalarını desteklemek amacıyla uluslararası toplum adına Dörtlü Oluşum tarafından 19 Mart tarihinde Moskova'da başlatılan girişimleri **onaylayarak**,
7. Avrupa Birliği İspanyol Dönem Başkanlığı idaresinde 12-13 Nisan tarihlerinde Madrid'deki toplantısında Norveç'li başkan tarafından yönetilen Geçici İrtibat Komitesinin gözlem ve açıklamalarını **ilaveten destekleyerek**; Dörtlü Oluşumun temsilcileri, Tony Blair, uluslar arası toplum, İsrail ve Filistin Devleti arasındaki kurumsal yapılanma ve kalkınmanın iyileştirilmesi hedeflerini takip eden yakın işbirliğinden **memnuniyet duyarak**; Geçici İrtibat Komitesi, ticaret için yeterli yasal bir çerçeveyi garantileyen, sosyal hizmetler sağlayan, mali reformları devam ettirerek

bağımsız bir Devlet'in konsolidasyonu için temel kuruluşları inşa eden Filistin Hükümeti tarafından atılan adımlardan **memnuniyet duyarak**.

8. Gazze'deki insani ve ekonomik duruma atfen ilave çabaları gerekli kılan ve insani yardımın ulaştırılabilmesini teminen girişin sağlanması amacıyla Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin 1860 sayılı **kararını hatırlarak**,
9. Bölgedeki ekonomik büyümenin, ticari ve insani amaçlarla Gazze'ye girip çıkabilecek malların kapsam ve hacimleriyle ilgili olarak, ticari koşulların belirgin bir gelişimine ve Gazze'ye uygulanan ablukanın kaldırılmasına bağlı olacağını vurgulayan Dünya Bankası ve Uluslar arası Para Fonu'nun raporları dikkate alınmasına ilişkin **farkındalık oluşturarak**,

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı Parlamenter Asamblesi;

10. Barış ve güvenlik uluslar arası alanda tanınan sınırlar içerisinde yan yana yaşayan İsrail Devleti ve bağımsız, yaşanabilir, demokratik bir Filistin Devleti olmak üzere iki devletli bir yerleşim olan Dörtlülük Haritası temellerine dayalı ve ilgili Birleşmiş Milletler karar ve anlaşmaları dikkate alınarak İsrail-Filistin çatışmasına karşı barış sürecinin devamına katkı sağlayacak bağımsız görüşmelerin devamına duyulan ivedi ihtiyacının **altını çizerek**,
11. Bağımsız, istikrarlı ve demokratik bir Filistin Devleti'nin kurulmasını öngören adil, kapsamlı ve kalıcı barışın sağlanmasına yönelik görüşme sürecini destekleyen çeşitli uluslararası kurumlar ve forumlarla çalışmaya ve bu süreci geliştirmeye çaba göstermeyi **taahhüt eder**; ve Birleşmiş Milletler ve uluslar arası kamuoyunun bir bütün olarak tanımladığı iki devletli çözümü destekleyerek güvenli ve uluslararası alanda tanınan sınırlar içerisinde İsrail Devleti'nin var olmak hakkını **tekrar teyit eder**,
12. Bölgedeki bütün devletlerle dostça ilişkiler içerisinde hukuk devleti ilkesini, eşit gelişimi, adalet ve barışı garanti edebilecek bir Filistin Devleti'nin oluşumuna ilişkin Batı Şeria'da Filistin Hükümeti tarafından sağlanan güvenlik alanındaki önemli gelişmeyi **memnuniyetle karşılar**,
13. Hem insani bir bakış açısından hem de sivil nüfusun insan hakları bakımından Gazze'deki yaşam koşullarının kötüye gidişleriyle ilgili endişesini **ifade eder**; Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin 1860 sayılı kararıyla uyumlu olarak kişiler ve malların serbest dolaşımına ilişkin yasal bir Filistin Hükümeti idaresinde Gazze ve Batı Şeria'nın yeniden birleşimi ve krizin sonuçlanmasını sağlayacak istikrarlı mekanizmaların kabulünün aciliyetini **önemle vurgular**,

14. Uluslararası toplumun, uluslararası kurumların çözüm önerilerini etkili bir şekilde uygulaması gerektiğini **gözönünde tutar**; Filistin ve İsrail'in sivil nüfusunun barış içinde yaşama haklarını koruma ihtiyacının **altını çizer**,
15. Kadın ve erkek arasındaki etkin eşitlik alanındaki ilerlemeyi destekleyerek, dünyadaki barışın tesisi, önlemler ve çatışma kararları sürecinde etkin ve gerekli bir mekanizma olan uluslararası örgütler tarafından tanınan kadınların güçlendirilmesi ve aktif katılımlarını **kabul eder ve destekler**,
16. Özellikle kadınlar, barış ve güvenlik konulu 1325 sayılı kararı olmak üzere Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi tarafından kabul edilen kararların etkin bir şekilde yürürlüğe konup uygulanmasını destekler, bu süreçte kilit eksen görevi gören barışa yönelik çalışmaların, İsraili ve Filistinli kadın organizasyonlarının gerekli mekanizmaları oluşturmasını ve yeterli kaynak ihtiyacını **dikkate alır**,
17. Hala ciddi kısıtlamalara tabi tutulan Gazze'deki ekonomik faaliyetleri geliştirme ihtiyacının **altını çizer** ve tarımsal sektöre olanak sağlanması, kamu ve özel yatırımların geliştirilmesi için ticari ve insani amaçlarla Gazze'ye girip çıkacak malların kapsam ve hacmini dikkate almak üzere ticareti zayıflatan ulaşım ve dolaşım sınırlandırmalarının ortadan kaldırılması bakımından süreci başarıya götürmenin gerekli olduğunu bu bağlamda **gözönünde tutar**.

Siyasi İşler ve Güvenlik Komitesi Karar Tasarısının uluslararası korsanlık ile ilgili 13ncü **paragrafına AGİT PA Türk Grubu Üyesi ve İzmir Milletvekili Prof. Dr. Oğuz OYAN** tarafından verilen yazım önerisi oy birliği ile Komitede kabul edilmiştir.

Ayrıca; **Siyasi İşler ve Güvenlik Komitesi Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Canan KALSIN, Kırgızistan'daki durum** ile ilgili bir konuşma yapmıştır. Konuşmada özetle; Dışişleri Bakanımızın, Kırgızistan'a giderek geçici hükümet ile ikili görüşmelerde bulunduğunu; 21 milyon \$ civarında tarafımızdan insani yardım yapıldığını; Oş ve Celalabat'taki olayların çıkış sebebinin etnik değil yerel suç örgütlerinin (mafyanın) birbiri ile çatışmasından dolayı çıktığı ve daha sonra etnik boyut kazandığını ifade etmiştir.

Ekonomik İşler, Bilim, Teknoloji ve Çevre Komitesi

Komite raportörü İrlandalı Ivor Callely tarafından hazırlanan Raporda özetle; 1990'ların başından beri, uluslararası toplumun, uluslararası suç ve yolsuzluğun küresel bir problem olduğunun farkına vardığına ve böylece pek çok bölgesel ve hükümetlerarası örgütün bu alanda aktif olarak rol almaya başladığına, bu çalışmanın geçen 15 yıl içerisinde BM, Avrupa Birliği, Avrupa Konseyi ve OECD gibi birtakım organizasyonlar tarafından çeşitli uluslararası anlaşmaların kabulüyle sonuçlandığına ve bütün bu anlaşmalarının hepsinin temel amacının, sözkonusu mücadelede ortak standartları oluşturabilmek olduğuna dikkat çekilmiştir.

Yüksek seviyeli suçun, düşük gelirli ülkelerde yolsuzluk sonucu toplumun çöküntüye uğramasıyla birleşerek, yoksullukla mücadele etmek için uygulanan küresel çalışmaları zayıflattığı, AGİT'in yolsuzluk ile mücadele etmek için uluslararası alanda BM, Dünya

Bankası, IMF, Avrupa Konseyi ve OECD gibi organizasyonlarla işbirliği ve koordinasyona gitmesinin önemi, Astana Deklarasyonunun, sanal suçlar ve uluslararası topluluk içindeki sanal suçlara ilişkin olarak bilgi alışverişi ve işbirliğinin artırılması için acil yardım vurgusunda bulunduğu, pek çok ülkede, kamu sağlık sisteminin yolsuzluktan en çok etkilenen alan olarak görüldüğü, ilaç yokluğunda ya da eksikliğinde suç örgütleri tarafından piyasaya sunulan sahte ilaçların hastaların hayatlarını kaybetmelerine sebep olduğu, bu sektördeki diğer bir sorunun da yasadışı organ ticareti için insanların şiddet, baskı ve kaçırılmak kaydıyla organlarının alınması ve kullanılması olduğu vurgulanmıştır.

Organize suç gruplarının, dünyada sınır tanımaksızın faaliyet gösterdiğini uluslararası toplumun anlaması gerektiği, uzmanlara göre, bu organizasyonlar tarafından hesaplanan yasadışı gelirlerin hacminin yüz milyarlarca ABD Doları tutarında olduğu ve bunun da dünyadaki pek çok ülkenin yıllık bütçesini kat kat aştığı, küreselleşmenin; uluslararası para transferinin kolaylaşması ve çeşitlilik kazanmasını, dünya çapında iletişim ağı ve finansal sistemlerin oluşturulmasını sağladığı ancak bu sistemlerin aktif bir şekilde suç örgütleri tarafından kötüye kullanıldığı, suç örgütlerinin en son teknolojileri kullanarak kara para akladığı, sıvı yakıt ve enerji sektörünün, suç örgütleri tarafından hayli karlı bulunan yapısıyla dikkat çektiği ve suç örgütlerinin çalışmalarını bu alanda faaliyet gösteren şirketlerin ticari ve finansal aktivitelerine sızma konusunda yoğunlaştıkları kaydedilmiştir.

Raporun müzakere edilmesinden sonra, Taslak Karar Tasarısına çeşitli katılımcı ülkeler tarafından verilen değişiklik önerileri tek tek görüşülmüştür. Daha sonra Ek Karar Tasarılarına ilişkin değişiklik önerilerinin görüşmelerine geçilmiştir. *Türk heyeti tarafından da “İklim Değişikliği ile ilgili Uluslararası Müzakereler” ve “Milenyum Kalkınma Hedeflerinin Yerine Getirilmesi” konularındaki Ek Karar Tasarılarına 8 adet değişiklik önerisi verilmiştir.*

Anılan tasarılarla ilgili olarak AGİTPA Türk Grubu üyelerinden Hilmi Güler ve Abdülkadir Akcan tarafından verilen 8 adet değişiklik önerisinden 7 tanesi, önerilerimize Raportörün de olumlu görüş bildirmesiyle müzakereler sonrasında yapılan oylamada ağırlıklı çoğunlukla kabul edilmiştir.

Demokrasi, İnsan Hakları ve İnsani Meseleler Komitesi

Komite Raportörü Rus Matteo Mecacci tarafından hazırlanan Raporda özetle; yolsuzluk ve organize suçların, demokrasinin işleyişi ve hukukun üstünlüğü ilkesine negatif etkilerinin bulunduğu, devletlerin, yolsuzluk ve organize suçlarla mücadele etmesini engelleyen sebeplerden birinin, hukuk kurallarının zayıf işleyişi ve kuvvetler ayrılığına gerekli saygının gösterilmemesi olduğu, demokrasi ve hukukun üstünlüğüne saygının AGİT bölgesinin diğer alanlarına göre daha sonra tesis edildiği eski Sovyet Bloğu olan Devletlerde yaşandığı, bu ülkelerde üst seviyede yolsuzlukların yaşandığı, bunun sebeplerinden bir tanesinin, hükümet yetkililerinin yolsuzluğu önlemek için politikalar ve uygulamalar geliştirememesi olduğu, Kırgızistan’da yaşanan son siyasi krizin, siyasi yolsuzluk ve algılamasının bir Devletin kurumlarının demokratik olarak işleyişini ne kadar güçleştirebileceğinin en önemli örneğini teşkil ettiği dile getirilmiştir.

İnsan kaçakçılığının, köleliğin modern bir formu olup temel insan haklarının açık bir şekilde ihlali ile birlikte ciddi bir suçtu temsil ettiği, organize suçlar için de oldukça kazançlı bir ticari

faaliyet olduđu, AGİT katılımcı devletlerinde veya bu ülkeler kullanılarak yüzbinlerce kadın, çocuk ve erkeğin cinsel istismar amacıyla kaçırıldığı, bununla birlikte, bu suçtan tutuklanan ve hapse mahkum edilenlerin sayısının oldukça düşük seviyelerde olduđu vurgulanmıştır.

Enformasyon ağları ve sistemlerinin, toplumların ilerlemesinde şüphesiz ki ileri bir adım oluşturmakla birlikte terörist gruplar, çocuk istismarcıları, çocuk pornografisi yayan ağlar, silah kaçakçıları ve kara para aklayıcılarının kendi yasadışı faaliyetlerini yaymak amacıyla bu yeni iletişim vasıtasını kötüye kullandıkları, sanal suçlarla mücadelenin icrasının Internet üzerinden fikir özgürlüğüne dayalı temel insan haklarına tam saygı çerçevesinde icra edilmesi gerektiği, yolsuzluk ve organize suçlarla mücadelede için cezaları artırmanın bir çözüm olmadığı, gerekli olan şeyin, etkili ve bağımsız yargılamaya dayalı olarak kurumların işleyişinin sağlanması olduđu belirtilmektedir.

Komitelerdeki Raporların geneli müzakere edildikten ve Taslak Karar Tasarılarına verilen değişiklik önerilerinin tek tek görüşülmesinden sonra, değiştirilmiş şekliyle Karar Tasarıları komitelerde oylanmış ve oy çokluğuyla kabul edilmiştir.

İnsan Hakları, Demokrasi ve İnsani Meseleler Komitesi'nde **Tokat Milletvekili Dr. Şükrü AYALAN** tarafından "Dini Özgürlük ve Klise ile Devlet arasındaki Ayrılık Lehide AGİT Taahhütü" isimli Ek Karar Tasarısının Başlığı'na ve metnin bütününde geçen ilgili ("Church and State" yerine religious authority and State") kelimelerin talebimiz doğrultusunda değiştirilmesine ilişkin öneri; İtalyan Parlamenter tarafından verilen önerinin (Church yerine religious communities) oy birliği ile kabul edilmesinden dolayı düşmüştür.

9 Temmuz 2010 günü yapılan Komite çalışmaları sırasında ayrıca; Başkan, Başkan Yardımcısı ve Raportör seçimleri gerçekleştirilmiş ve aşağıda isimleri yer alan üyeler 1 yıllığına anılan görevlere seçilmişlerdir:

Siyasi İşler ve Güvenlik Komitesi

Başkan: Karl-George Wellmann (Almanya)
Başkan Yardımcısı: **Canan Kalsın (Türkiye)**
Raportör: Tonino Picula (Hırvatistan)

Ekonomik İşler, Bilim, Teknoloji ve Çevre Komitesi

Başkan: Roland Blum (Fransa)
Başkan Yardımcısı: Ivor Callely (İrlanda)
Raportör: Serhiy Shevchuk (Ukrayna)

Demokrasi, İnsan Hakları ve İnsani Meseleler Komitesi

Başkan: Walburga Habsburg Douglas (İsveç)
Başkan Yardımcısı: Robert Aderholt (ABD)
Raportör: Matteo Mecacci (İtalya)

AGİTPA Türk Grubu üyesi, İstanbul Milletvekili Canan Kalsın, Siyasi İşler ve Güvenlik Komitesi Başkan Yardımcılığına 1 yıllığına tekrar seçilmiştir.

10 Temmuz 2010, Cumartesi günü yapılan Genel Kurul toplantısında ise “Kırgızistan ve AGİT’deki Korfu Sürecine Parlamenter Asamble’nin Katkısı (The Contribution of the Parliamentary Assembly in the OSCE Corfu Process) isimli Ek Karar Tasarıları görüşüldükten sonraki Müzakereler bölümünde;

-Dağlık Karabağ sorunu (Ermenistan),

-AGİT Bölgesindeki yeni güvenlik tehditleri ile ilgilenirken yeni stratejiler geliştirme süreci (İspanya),

-Afganistan (Kazakistan),

-Dağlık Karabağ bölgesinde barışçıl bir çözüme ulaşılması (Azerbaycan),

-Ordu Milletvekili Dr. Hilmi GÜLER tarafından Gazze (**Ek-3**)

-İzmir Milletvekili Prof. Oğuz OYAN tarafından Uluslararası Örgütlü Suçlar (**Ek-4**) Konularında konuşmalar yapılmıştır.

Ayrıca;

-AGİT PA Genel Sekreterinin seçimi ile ilgili Asamble İç Tüzüğü’nün ilgili maddesinin daha şeffaf ve açık bir dille yeniden düzenlenmesi gerektiğine ve Oslo’da Genel Sekreter’in görev süresinin uzatılmasına dair yapılan oylamanın çok adil olmadığına dair görüşler İngiliz Lord Peter tarafından sert bir dille ifade edilmiştir.

10 Temmuz 2010 tarihinde ayrıca, **AGİTPA Başkanı, Başkan Yardımcıları ve Saymanı seçimleri** gerçekleştirilmiştir.

AGİTPA’nın İchtüzüğüne göre; Başkanlık seçimleri her yıl Temmuz ayında düzenlenen Genel Kurul toplantısı sırasında yapılmakta, Başkan 1 yıllığına seçilmekte ve bir sonraki Genel Kurul toplantısında bir kez daha 1 yıllığına seçilme hakkı bulunmaktadır. Başkanlık seçimlerinin ilk turunda mutlak çoğunluk aranmakta, eğer ilk turda hiçbir aday mutlak çoğunluğu sağlayamazsa ikinci tur, birinci turda en çok oy alan 2 aday arasında gerçekleştirilmektedir, ikinci turda en çok oyu alan aday Başkan olarak ilan edilir.

Mevcut AGİTPA Başkanı Portekizli Joao Soares, 2008 yılında Kazakistan’da ve 2009 yılında Litvanya’da düzenlenen Genel Kurullar sırasında yapılan seçimlerde 1’er yıllığına 2 kez Başkan seçildiği için yeniden seçilme hakkı bulunmamaktaydı, dolayısıyla bu yıl **Başkanlık için seçim gerçekleştirilmiştir, Yunanistan’dan Petros Efthymiou ve Kanada’dan Consiglio Di Nino’nun yarıştığı seçimde Efthymiou 130, Di Nino ise 64 oy almıştır. Böylelikle Petros Efthymiou, 1 yıllığına AGİTPA Başkanı seçilmiştir.**

AGİT PA Başkanlık Seçimlerine aday olan Kanadalı Senatör Consiglio di Nino ve Yunanistan Delegasyon Başkanı Petros Efthymiou arasında geçen çekişmeli seçim sürecinde Türk Delegasyonu oyunu; Son Yunanistan ziyareti esnasında, Başbakanımız ile Papandreu arasındaki mutabak doğrultusunda Petros Efthymiou lehinde kullanmıştır.

AGİTPA'nın İçtüzüğüne göre; AGİTPA'da her biri 3 yıllığına seçilen 9 Başkan Yardımcısı bulunmaktadır ve her yıl görev süresi dolan 3 Başkan Yardımcılığı için seçim yapılmaktadır, seçilenler 3 yıllığına bu görevi devam ettirirler ve 3 yıl sonra bir kez daha seçilme hakları bulunmaktadır. AGİTPA 19. Genel Kurul toplantısı sırasında, bu yıl görev süresi dolan 3 Başkan Yardımcısından başka, artık AGİTPA Başkanı olan Yunanistan'dan Petros Efthymiou yerine de seçim yapılmıştır.

Boşalan 4 Başkan Yardımcılığı için 6 üye aday olmuş ve yapılan seçimler sonrasında aşağıda isimleri belirtilen adaylar AGİTPA Başkan Yardımcısı olarak seçilmişlerdir.

ADAY	ÜLKESİ
Riccardo Migliori	İtalya
Isabel Pozuelo	İspanya
Alexander Kozlovskiy	Rusya
Oleh Bilorus	Ukrayna

AGİTPA'nın İçtüzüğüne göre; Sayman 2 yıllığına seçilir ve 1 kez daha yeniden seçilme hakkı bulunmaktadır. Mevcut AGİTPA Saymanı **Slovenyalı Roberto Batelli** 2009 yılında Litvanya'da yapılan Genel Kurul sırasında seçildiği için görevine devam etmektedir.

Komitelerde kabul edilen ana karar tasarılarının yanı sıra aşağıdaki konularda Ek Karar Tasarıları da ilgili komitelerce müzakere edilerek oy çokluğuyla kabul edilmiştir:

EK KARAR TASARILARI

1	AGİT Parlamentosunda Güven Atmosferi
2	Kuzen Kutbu
3	Küresel Enerji Güvenliği
4	İklim Değişikliğine İlişkin Müzakere
5	Akdeniz İşbirliği
6	1999 Viyana Belgesinin Güçlendirilmesi
7	Ortadoğu Barış Sürecine Destek
8	Din Özgürlüğü ve Din ve Devlet İşlerinin Ayrılması
9	ÜİYOK'ların Hakları ve Mültecileri Geldikleri Yere Gönderme
10	Nükleer Güvenlik

11	Tarımsal Üretimle Doğal Ekosistemin Karşılaştırılması
12	Araştırmacı Gazetecilerin Korunması
13	AGİT'e Sürekli Meydana Okumak İçin Göçler
14	Doğu Avrupadaki Ülke Sınırlarının Belirlenmesi ve Çizilmesi
15	Eyaletler Arası İlişkilerde Ulusal Azınlıklar
16	Cinsel Tercih ve ya Cinsel Kimlik Ayrımcılığını Yasaklamak
17	Kızgızistandaki Durum
18	Rolün Güçlendirilmesi ve AGİT Parlamentosunun Etkisi ve Verimliliği
19	Kadın Hakları ve Kadın (Üreme) Sağlığı
20	Moldova
21	Bilişim Suçu
22	İdam
23	Guantanamo
24	Kara Alma Sürecinde Uzmanların Statüsü
25	Terörle Mücadele, Uyuşturucu Üretimi ve Kaçakçılığı ve Afganistan'da ki Yasadışı Göç
26	Mültecilere Yardım Ortaklığı
27	AGİT Parlamentosunun Gelecekteki Öncelikleri
28	Kadın Ticaretine Yardımcı Otellerin Kullanılmaması
29	Binyıl Kalkınma Hedeflerinin Yerine Getirilmesi
30	Komşu Bölgelerde ve Bitişik Toplarda Ulusal Silahlı Kuvvetlerin Kullanımını Uygun Görmeme
31	İnsan Hakları ve Askeri Personelin Temel Özgürlükleri
32	Kadınlar, Barış ve Güvenlik Konulu BM Güvenlik Konseyi Kararları
33	İnsan Ticaretine Karşı Mücadelenin Artırılması
34	İnsan Kaçakçılığı ve Elektronik Ortam İstismarı ile Mücadele
35	Korfu Süreci Konusunda Uzlaşma Kararı

AGİTPA 19. Genel Kurulu'nun 6-10 Temmuz 2010 tarihlerinde Sırbistan'ın Belgrad şehrinde yapılması kararlaştırılmıştır.

Saygılarımızla arz ederiz.

EK-1

AGİTPA TÜRK GRUBU ÜYESİ VE SİYASİ VE GÜVENLİK İŞLERİ KOMİTE BAŞKAN YARDIMCISI CANAN KALSIN TARAFINDAN SUNULAN TAKİP RAPORU

Bay Başkan ,
Birinci Komitenin Değerli Üyeleri,
Bayanlar , Baylar ,

Hepinizin bildiği üzere, 50 AGİT Üyesini temsil eden Parlamenterler 29 Haziran - 3 Temmuz 2009 tarihleri arasında AGİT'in yeni çalışma konusu olan "yeni güvenlik sorunları"na odaklanarak, güvenlik ve işbirliği hakkındaki gelişmeleri ve sorunları değerlendirmek üzere Vilnius'da toplandı.

Viena'da da bahsettiğim gibi , AGİT'e direkt önerilerde bulunan birinci komite olan siyasi işler ve güvenlik komitesi 'AGİT'i güçlendirme', 'küçük ve hafif silahlar', 'silah kontrolü ve silahsızlanma', 'işçi göçü' ve 'Afganistan' ile ilgili beş karar almıştı.

Şimdi bu beş karar hakkında AGİT'in son zamanlarda yaptığı girişimleri burada gözden geçirmekten memnuniyet duyuyorum.

Geçen Kasım'da düzenlenen Dünya Gıda Güvenlik Zirvesi'ne 42 ülke katıldı ve "sürdürülebilir küresel gıda güvenliği", hükümetlerin ulusal stratejik koordinasyonunu teşvik etmesi", "bölgesel ve küresel seviyede idareyi geliştirme", "kaynakların daha iyi dağıtımını geliştirme ve çabaların duplikasyonundan kaçınma" olmak üzere beş ilkeyi içeren bir deklarasyonu kabul ettiler.

Ulusal düzeyde de açıklıkla mücadele adına birçok girişimde bulunuldu.

Birçok AGİT Ülkesinde bireylerin tarım sektörüne katılımını destekleyici yasa çalışmalarında bulunuldu. AGİT Ülkeleri uluslararası düzeyde yapılan birçok çalışmaya da finansal destek sağladı.

Vilnius Deklarasyonu AGİT'e geniş kapsamlı bir reform için çağrıda bulunmaktadır

Bu çerçevede Bakanlar Konseyinde , AGİT Parlamenter Asamblesi Başkanı Bay Joao Soares Daimi Konseyin toplantılarını halka ve basına açması konusundaki ihtiyacı ve karar alma konusundaki konsensus kararını değiştirme ve incelemelerini , vardığı sonuçları ve tavsiye kararlarını katılımcı ülkeler ve Parlamenterler Asamblesi için erişilebilir hale getirme gerekliliğini vurgulamıştır. Buna rağmen toplantılar basına kapalı kalmış , karar alma sürecinde ise hiçbir değişiklik yapılmamıştır. Buna ek olarak Parlamenter Asamble'nin bütçeyi onaylama ya da AGİT Genel Sekreterini onaylama konusunda halen resmi bir rolü yoktur. Buna ek olarak Parlamenter Asamble halen bu reform çağrılarına bir cevap alamamıştır.

Yakınlarda Başkan Soares bu konuyu takip etmek için Asamblenin şeffaflık ve güvenilirlik ile ilgili geçici komitesini yeniden aktive etti.

Şimdi dikkatinizi 2001’de askeri operasyonlar başladığından beri NATO-Uluslararası Güvenlik Asistansı için 2009’u en ölümcül yılını yaşayan Afganistan’a çekmek istiyorum

Ocak ayında Londra’da düzenlenen Afganistan konulu uluslararası konferans Afgan Ulusal Güvenlik güçlerinin güvenlik sorumluluklarının transferiyle ilgili 4 temel hedef ortaya koydu.

Birçok AGIT Katılımcı devleti Afganistandaki NATO Barış gücüne birlik göndermeyi tahhüt etti fakat diğer devletler bunun basit bir askeri çözüm olmadığını düşünmektedir.

Afganistana birçok katılımcı devlet öncelik vermiştir ve bunların birçoğu inşaat kapasitesi desteği biçimde verilmiştir.

Vilnius Deklerasyonu’nun Afganistan için adil ve özgür seçimler istemesine rağmen, başkanlık ve il meclisi seçimlerinde hile gözlenmiştir.

Küçük ve hafif silahlarla ilgili olarak, bu alandaki milli girişimler silahların üremiyle ilgili anlaşmaların benimsenmesini ve uluslararası sınırlandırmalar getirmiştir.

Avrupada silahsızlanma ve silah kontrolüyle ilgili olarak, Vilnius Deklerasyonu, Avrupa ve Transatlantik güvenliği üzerine yoğunlaşan diyalog ihtiyacını vurgulamaktadır.

2009 Haziranda Yunanistan Başkanlığında başlatılan AGIT Corfu Süreci, silah kontrolü müzakerelerinin AGIT çerçevesinde devam etmesini istedi.

Diğer uluslararası gelişmeler Amerika Birleşik Devletleri ve Rusya Federasyonu tarafından Nisan 2010 da imzalanan başlangıç anlaşmasını kapsamaktadır.

NATO önümüzdeki 10 yıl için stratejilerini ve öncelikli silah kontrolü alanına vurgu yapan bir rapor yayınladı.

Son olarak, Orta Asyadaki iş göçü konusunda, AGITPA ve Tacikistan Parlamentosu tarafından Duşanbe’de bu konuyla ilgili ortak bölgesel bir parlamenter seminer organize edildi. Bunu takiben, Kırgız ve siyasi liderlerden oluşan bir delegasyon Finlandiya ve Norveçi ziyaret etti. Ek olarak, çeşitli katılımcı devletlerin girişimleriyle iş göçmenleri üzerindeki idari yük ortadan kaldırıldı. Böylece eğitim ve konsolosluk desteği gibi hizmetlere erişimin kolaylaştı.

Bayanlar ve Baylar,

İlginiz için teşekkür ederim.

EK-2



AGİT PARLAMENTER ASAMBLESİ TÜRK GRUBU

AGİT PARLAMENTERLER ASAMBLESİ TÜRK DELEGASYONU

Sayın Joao Soarces
AGİT Parlamenter Asamblesi Başkanı

Ankara, 23 Haziran 2010

Sayın Soares,

31 Mayıs 2010 günü sabah saatlerinde Gazze'ye insani yardım taşıyan uluslar arası sulardaki sivil gemilere karşı yapılan İsrail saldırısıyla ilgili Türkiye'nin görüşünü içeren Türkiye Büyük Millet Meclisi İnsan Hakları Soruşturma Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Zafer Üskül'ün takip mektubunu size iletiyorum.

İspanya Delegasyonu Başkanı Sayın Isabel Pozuelo'nun, Oslo'da 6-10 Temmuz 2010 tarihleri arasında yapılacak AGİT Parlamenterler Asamblesi Yıllık Toplantısı esnasında müzakere edilecek'' Orta Doğu Barış Sürecini Destekleme'' başlıklı kanun tasarısı örneğine ilişkin ek bir madde yayınladığına dair bilgilendirildim.

Bu fırsatı değerlendirerek, uluslararası sulardaki sivil gemilere karşı yapılan İsrail saldırısına atıfta bulunmak için yukarıda bahsedilen başlık altındaki kanun tasarısına bazı değişiklikler önermek istiyorum.

Bu bakımdan,

10. paragraftan önce aşağıdaki maddelerin dahil edilmesini öneriyorum:

Paragraf 10'dan önce aşağıdaki iki paragrafın eklenmesi:

-Gazze'ye İnsani yardım malzemesi taşıyan sivillerden oluşan gemiye uluslararası sularda İsrail silahlı kuvvetleri tarafından yapılan silahlı saldırıyı şiddetle kınar ve saldırıda hayatını kaybeden ve zarara uğrayan sivillere ilişkin üzüntüsünü bildirir,

-Şeffaf bir soruşturma gerçekleştirmek için bağımsız uluslar arası bir komisyon tesis edilmesi doğrultusundaki BM Genel Sekreteri'nin teklifini destekler, ve 31 Mayıs tarihinde yapılan BM Güvenlik Konseyi Başkanlık Divanı Açıklaması gereğince, BM Genel Sekreteri'nin olay ile ilgili hızlı, tarafsız ve şeffaf tam bir araştırma başlatmasını talep eder.

13.paragraftan önce ařağıdaki maddelerin dahil edilmesini öneriyorum:

Gazze řeridi'ndeki ablukanın acil bir insani duruma sebebiyet vermesi ve en son olayın da açıklıkla göstermiş olduğı şekilde; olayın, bölgenin istikrar ve barışına yönelik ciddi riskler oluşturmasından derin endişe duyar,

-Topyekün ve acil bir şekilde Gazze řeridine yönelik ablukanın kaldırılması amacıyla İnsani durumun ele alınması ve çözülmesi gerekliliğine inanarak İsrail'i ablukayı kaldırmaya davet eder,

Tekrar teyit edilmesi gereken 10. Paragrafın ilk bölümünün kaldırılması ve ařağıdaki maddeyle yer değıştirilmesini öneriyorum.

-Orta Doğı'da güvenlik, istikrar, barış ve refahın sağlanması ve sürdürülmesini, Orta Doğı Barış Süreci'nin ilgili BM Güvenlik Konseyi Kararları, Barış için Toprak Prensibi, Madrid Konferansı Şartnamesi, Arap Barış Girişimi Çerçevesinde bütün yönleriyle yeniden oluşturulması gerekliliğini ve Doğı Kudüs'ün başkent olarak kabul edildiğı, Kudüs, mülteciler ve yerleşim alanlarını içeren bütün yönleriyle mutabık kalınan bir anlaşma vasıtasıyla, 4 Haziran 1967 sınırlarına dayalı bağımsız bir Filistin Devleti'ni teyit eder,

17. Paragrafın kaldırmasını öneriyorum:

Sorumluluk Prensibine bağı kalmak ve saldırganların yargıdan muaf olmalarını önlemek için bu gerekli değışiklikleri dikkate alarak, değışikliklerimize vereceğiniz desteğin son derece önemli olduğuna tümüyle inanıyorum.

En İyi Dileklerle.

Alaattin BÜYÜKKAYA
AGİT PA Türk Delegasyonu
Başkanı

EK-3

AGİTPA TÜRK GRUBU ÜYESİ VE ORDU MİLLETVEKİLİ DR. HİLMİ GÜLER TARAFINDAN “GAZZE” KONUSUNDA YAPILAN KONUŞMA

- En başından beri, Türkiye'nin pozisyonu Orta Doğu'da barış ve istikrarı sağlamak, devam ettirmek ve bu bölgedeki tüm ülkelerle iyi ilişkileri sürdürmekten ibaret olmuştur.
- Gazze Şeridi'ndeki Filistinlilerin kötü durumu büyük bir sorun teşkil etmeye devam etmektedir.
- Gazze Şeridi yaklaşık üç yıldır kuşatma altında olup bu durum aşırıcılar, barış karşıtları ve radikal terörist unsurlar için fayda sağlarken, orada yaşayan insanlara zulümden başka bir şey getirmemiştir.
- Gazze Şeridi'nde uygulanan bu kuşatma, bölgedeki barış ve istikrar için tehdit oluşturmaktadır. Alınacak önlemler, kuşatmanın kaldırılması da dahil olmak üzere orada yaşayan insanların yaşam koşullarının daimi olarak iyileştirilmesini sağlamalıdır.
- Bu bağlamda ilaç, gıda ve tüketim maddeleri gibi temel ihtiyaçların pek çoğunun Gazze'nin yeniden pek çoğu için gerekli olan yapı malzemelerine de hiçbir suni kısıtlama olmaksızın izin verilmesi gerekmektedir.
- Gazze Şeridi'ndeki insanların ekonomik ve insani durumunun normale dönüştürülmesinde hepimiz bir sorumluluğa sahibiz.
- Sırası gelmişken, 31 Mayıs 2010 tarihinde İsrail, Doğu Akdenizde uluslar arası sularda, amacı Gazze halkına insani yardım götürmek olan konvoya müdahalede bulunmuştur. Bu olay, dokuz sivilin ölümü ve pek çoğunun da yaralanmasına sebebiyet vermiştir.
- Uluslar arası sularda cereyan eden bu vahim olay, uluslararası denizcilik kanununun açık bir şekilde çiğnenmesi ve aynı zamanda uluslar arası sularda serbest dolaşım özgürlüğünün de ihlalidir.
- Sayın Başkan, değerli meslektaşlarım,
“Ortadoğu'da Barış Sürecini Desteklenmesi” ne ilişkin bir Ek Karar Tasarısı Asamble'den geçirilirken, bu ciddi olaydan bahsedilmemesi bizi ziyadesiyle müteessir etmiştir.
- Sonuç olarak, uluslar arası hukuk ve bağlantılı kurumlar çerçevesinde bu ihlale net ve çözüme yönelik bir cevabın verilmesini gerekli görmekteyiz.
İlginiz için teşekkürler.

EK-4
AGİTPA TÜRK GRUBU ÜYESİ VE İZMİR MİLLETVEKİLİ
PROF. DR. OĞUZ OYAN
TARAFINDAN YAPILAN KONUŞMA,

İlkönce, OSCE Parlamenter Meclisi başkanlığında gerçekleştirdiği mükemmel çalışma için Sayın Soares'i kutlamak isterim. Sayın Soares ve Sayın Spencer'in geçen ay Ankara ve İstanbul'a gerçekleştirdikleri ziyaret politik konularımızı birbirine daha fazla yaklaştırmamıza ve kişisel deneyimlerimizi zenginleştirmemize yardımcı oldu.

Öte yandan Sayın Ricardo Migliori'yi de "Uluslararası Suçluluk ve Yolsuzlukla Savaş" üzerine hazırladığı eksiksiz raporu ve bu raporda dikkatimizi "sanat eserleri ve antik eşyaların özellikle Akdeniz coğrafyasında hırsızlık ve ticareti" konusuna da çektiği için özellikle kutlamak isterim.

Gerçekten de son onyılda yaygınlık kazanan örgütlü suçlar, devletler ve toplumlar için olduğu kadar uluslararası güvenlik ve istikrar için de gerçek bir tehdit oluşturmaktadır. Örgütlü suçlar yolsuzlukla birlikte yol aldığı için aynı zamanda ekonomik gelişmeye de bir engel teşkil eder; çünkü yolsuzluk olgusu kamu maliyesinin tüm alanlarını, bu arada imar ve şehircilik planlarına ilişkin kamu kararlarını –özellikle de demokratik bilincin henüz kuluçka döneminde olduğu ve STK'ların etkisinin zayıf olduğu gelişmekte olan ülkelerde- da yakından etkilemektedir.

Uluslararası suçluluk olgusu ülke sınırları içindeki suçluluğa eklenmekte ve örgütlü suçların bu iki düzeyi arasında genellikle çok güçlü bağlar bulunmaktadır. İhmal edilmemesi gereken bir bağlantı, terörizm ile uyuşturucu kaçakçılığı arasındaki ilişkidir.

Bunun canlı örneği, Avrupa çapında uyuşturucu üretim ve dağıtım ağı kuran terörist PKK örgütüdür. İnterpol kaynakları ve maddi olgular KONGRA-GEL adıyla da tanınan PKK'nın aynı zamanda Avrupa'ya yönelik olarak insan ticaretine de giriştiğine tanıklık etmektedir. Bütün bunlar bize, doğaları gereği içsel bağlantıları olan örgütlü suçlar, yolsuzluk ve terörizme karşı çok uyumlu bir uluslararası eylem ihtiyacını göstermektedir.

Türkiye, hem ulusal hem de uluslararası düzlemde sıkı bir irtibat halinde olan bu üç belaya karşı verilen mücadeleye büyük bir önem atfetmektedir. Bu amaçla Birleşmiş Milletlerin Uluslararası Örgütlü Suçlar Karşı Konvansiyonunu ve eki Protokolleri imzalamıştır. Türkiye aynı zamanda Balkanlarda ve Karadeniz bölgesinde örgütlü suçlara karşı bölgesel işbirliği çabaları içinde de yer almakta ve uyuşturucu trafiğine karşı mücadeleyi daha iyi eşgüdümlemek için 70'den fazla ülkeyle de ikili işbirliği anlaşmaları imzalamış bulunmaktadır.

Sözlerimi bitirmeden önce, terörist örgütlerin bir süredir alan değiştirmekte olduğunu ve silah teminini ve tüm diğer suç eylemlerini finanse etmek için illegal yöntemlerden görünüşte yasal olan girişimlere –ki bunlara hayır örgütleri de dâhildir- geçtikleri olgusu üzerine dikkatinizi çekmek isterim. Dolayısıyla, örgütlü suçlarla savaş bugünden itibaren eskisinden çok daha vurgulu biçimde bir teyakkuz halini gerektirmektedir.

Dikkatiniz için teşekkür ederim.

